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APERITIVI

Aperol Spritz
Aperol, Spumante, Soda

Campari Spritz

Campari, Spumante, Soda

Sarti Spritz

Sarti, Spumante, Soda

Limoncello Spritz
Limoncello, Spumante, Limonata, Zitrone

Basilikum Spritz

Hausgemachter Basilikumsirup, Spumante, Soda,
Basilikum

Hugo

Holundersirup, Minze, Limette, WeiBwein, Soda

WeilBwein gespritzt

WeiBwein, Soda

Campari Orange
Campari, frisch gepresster Orangensaft

Campari Soda
Campari, Soda

Crodino Soda AF

Crodino, Soda

Crodino Orange AF

Crodino, frischgepresster Orangensaft, Soda

/17,9

/17,9

/17,9

/17,9

/] 8,2

/7,2

//'5

/17

/] 6,5

/] 6,5

/17,55



COCKTAILS

Negroni
Campari, Vermouth, Gin, Orangenzeste

Negroni Sbagliato

Campari, Vermouth, Spumante, Orangenzeste

Espresso Martini
Espresso, Kaffeelikér, Vodka

Averna Sour
Averna, Orangensaft, Zuckersirup, (Eiweiss)

Amaretto Sour

Amaretto, Orangensaft, Zitronensaft, Zuckersirup,

(Eiweiss)

Whisky Sour

Buffalo Trace Bourbon, Zitronensaft,
Zuckersirup, (Eiweiss)

Old Fashioned

Buffalo Trace Bourbon, Zuckerwiirfel, Angostura

Gin Basil Smash
Basilikum, Gin, Zitronensaft, Zuckersirup

BIRRA

vom Fass

Stella Artois 0,2 L
Stella Artois 0,3 L

aus der Flasche

Ichnusa Non Filtrata 0,3 |

/1M

// 10

/712

// 12

/712

/] 12

/] 12

// 14

// 3,9
/] 4,9

/] 5,2



OFFENE WEINE

Hauswein Griner Veltliner 1/8 |
Niederosterreich (AT), 2023

Mayer am Pfarrplatz Wiener
Gemischter Satz DAC 1/8 |

Wien (AT), 2023

Mandi Pinot Grigio DOC 1/8 L
Friuli (IT), 2022

Borga Sauvignon Blanc 1/8 L
Veneto (IT), 2023

Resch Blauburger 1/8 |
Niederdsterreich (AT), 2020

Gorghi Tondi Nero D’Avola 1/8 |
Sicilia (IT), 2022

Rocca dei Forti Spumante 0,11
Marche (IT)

SHOTS

Limoncello 2cl

Grappa Nonino 2cl
Buffalo Trace Bourbon 2cl
Gin 2cl

Averna 2cl

Averna Sour classic 2cl

/] 4,2

// 5,8

// 5,5

/] 5,5

/] 5,2

/] 6

// 5,2

/] 4
/] 4
/] 4
/] 4
/] 4
/] 4,5



KAFFEE

Espresso

Espresso Doppio
Espresso Macchiato
Doppio Macchiato
Verlangerter
Cappucino

Latte Macchiato

Caffé Freddo

// 2,5
/] 4
/] 3,5
//'5
/] 3,5
/] 4
// 5,5
/] 4

ALKOHOLFREIE GETRANKE

San Pellegrino 0,75 L

San Pellegrino 0,25 |

Soda Zitrone / Holunder 0,5 L *
Soda Zitrone / Holunder 0,25 L *
Lemon Soda 0,33 |

Oran Soda 0,33 |

Coca Cola/ Zero 0,3 |
Orangensaft frisch gepresst 0,2 |
Apfelsaft gepritzt 0,5 L

Apfelsaft gespritzt 0,25 |

Soda 0,5 |

* Jugendgetrank

/1'5

/] 3,2
/] 4,8
//'3

// 3,8
// 3,8
// 3,6
// 5,5
/15

// 3,5
// 3,5



PANINI

DELICATO

Prosciutto crudo toscano, Taleggio DOP,
Confettura di fichi, Rucola

SQUISITO

Mortadella, Stracciatella, Crema di
Carciofi (Salsa tartufata + €1),
Pistazien

CARPACCIO

Bresaola, Parmigiano Reggiano,
EVO, Pfeffer, Rucola

IL PANINO

Prosciutto crudo toscano,
Pecorino, Salsa tartufata, Rucola

FINOCCHIONA

Fenchelsalami, Pecorino,
Melanzane sott’olio, Rucola

FILANTE

Salame, Scamorza affumicata,
Pomodori secchi, Rucola

RUSTICO &&@

Pecorino, Melanzane sott’olio,
Pomodori secchi, Rucola

LA KATHI ©@

Stracciatella, Zitronenzeste,
Pomodori secchi, Pesto Genovese,
Rucola,

+ Prosciutto € 3

+ Mortadella € 2

Das Personal informiert Sie gerne Uber die Allergene
Preise in € inkl. MwSt.

// 10

// 12

/] 12

/] 12

// 10

// 10

/19

// 12



SALUMI & FORMAGGI

Feinste italienische Spezialititen. frisch aufgeschnitten und
stilvoll prisentiert. Fine Auswahl erlesener Salumi &
Formaggi. die den Aperitivo perfekt begleiten.

MISTO CLASSICO (pro Person)

mit Rucola, eingelegtem Gemise, Oliven +
1 Portion Sauerteigbrot & Olivendl

MISTO SPECIALE  (pro Person)

mit Rucola, eingelegtem Gemuse, Oliven,
1 Portion Sauerteigbrot & Olivenol
+ Bruschetta

Prosciutto Toscano // 12

mit Rucola + 1 Portion Sauerteigbrot & Olivenél

Mortadella // 12

mit Pistazien & Stracciatella + 1 Portion Sauerteigbrot

Piatto Bresaola // 18

mit Parmiggiano, Rucola, Zitronenzeste, Pfeffer,
Olivendl + 1 Portion Sauerteigbrot

Tagliere Salumi (pro Person) /] 16

mit Rucola, eingelegtem Gemise, Oliven +
1 Portion Sauerteigbrot & Olivendl

Das Personal informiert Sie gerne Uber die Allergene
Preise in € inkl. MwSt.



Selezione Formaggi (pro Person)

mit Rucola, eingelegtem Gemise, Oliven + // 15
1 Portion Sauerteigbrot & Olivendl

Burrata

mit Rucola, Pomodori semi-secchi, Melanzane sott’olio // 16
+ 1 Portion Sauerteigbrot & Olivendl

BRUSCHETTE

Frisch getoastetes Sauerteigbrot.
belegt mit ausgewdhlten Zutaten
- von klassisch bis raffiniert.
Bruschette, serviert wie in

Italien.
Crema di olive e carciofi /] 5
Lardo & Honig /] 6
Pomodoro Basilico // 6
Mortadella // 6
Stracciatella &
) ) /] 7
Pomodori Secchi
Stracciatella &
/l7

Sardellen

Das Personal informiert Sie gerne Uber die Allergene
Preise in € inkl. MwSt.



EXTRAS

Portion Oliven /] 4
Portion Melanzani /] 4
Portion Artischocken /] 4
Portion Pomodori secchi /] 4
Portion Friarielli /] 4
Portion Stracciatella // 5,5
Portion Brot /] 2,5

DOLCI

Cannoli Siciliani (2 Stlick) //'5

Das Personal informiert Sie gerne Uber die Allergene
Preise in € inkl. MwSt.



VINO & BOLLICINE

Weild

Mayer am Pfarrplatz Wiener
Gemischter Satz DAC, trocken

Wien (AT), 2023

Mandi Pinot Grigio DOC,
trocken

Friuli (IT), 2022

Borga Sauvignon Blanc IGT,
trocken

Trevenezie (IT), 2023

Tenute Lu Spada, Minutolo
“Avocetta”, trocken

Apulien (IT), 2023

SOSOL Ribolla Gialla DOC
Collio, trocken

Friuli (IT), 2023

Rottensteiner
Goldmuskateller DOC, trocken
sadtirol (IT), 2023

Ca’ Lojera, Lugana “della
Lupa” DOC, trocken

Lombardei (IT), 2023

Natur

Leopold Uibel, #mySexyMF,
demeter & Bio, trocken

Niederosterreich (AT), 2022

Heinrich, Graue Freyheit
,demeter & Bio, trocken

Burgenland (AT), 2022

0,75 L

// 35

// 28

// 30

// 36

// 40

// 44

/] 47

/] 42

// 80

Rot

Resch Blauburger, trocken
Niederosterreich (AT), 2024

Gorghi Tondi Nero D’Avola
DOC, trocken

Sizilien (IT), 2022

Giannitessari Pinot Nero IGT,
trocken

Trevenezie (IT), 2023

Villa Liverzano, Sangiovese
“300” DOC, trocken

Emilia Romagna (IT), 2020

Sprudel

Cantine Togni, Vino Spumante

Brut “Rocca dei Forti”
Marche (IT)

Ceci, Lambrusco Rosato IGT,
Vino Spumante Brut

Emilia Romagna (IT)

Varaschin, “1930” Prosecco
DOCG, Brut

Valdobbiadene (IT)

Schodl Petillant Naturel (Pet
Nat) Bio, trocken

Niederosterreich (AT)

0,75 1

/] 25

// 36

// 39

/] 42

/] 25

// 36

// 39

// 55



KaiserstraBe 80
1070 Wien

Get in touch with us!

web: lapaninoteca.at
insta: @la.paninoteca
mail: ciao@lapaninoteca.at
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Aperitivo Bar & Alimenta
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